Yine Ahmed b. Hanbel, Vâkıdî için “kezzab”
ifadesini kullanırken İmam Nesâî ise yalancılığıyla meşhur olan dört kişiden biri olarak Vâkıdî’yi
saymaktadır.21 Aynı rivayetin İbn Abbas tarikiyle gelen raviler arasında bulunan Davud b. el-Husayn
(öl. 135/752) da hadisçilerin zayıf bulup rivayetlerinden sakındığı bir isim olarak zikredilmektedir.22
Vahyin gelişi ve fetretiyle ilgili gelen bu rivayetler ve kısaca sened zincirinde bulunan bazı raviler
hakkında kayda geçen eleştirileri verdikten sonra konumuz açısından daha elzem olan içeriğin
tenkidine sıra gelmektedir.

20 Kahraman ve Şakar, “Hz. Peygamber’in İlk Vahyin Akabinde İntiharı Düşünmesi”, 11.
21 Vâkidî’nin hadisçiliği hakkında yapılan değerlendirmeler için bk. el-İclî, Ebü’l-Hasen Ahmed b. Abdillâh b. Sâlih, el-Kâmil

fî duafai’r-ricâl, thk. Abdulfettah Ebû Sinne (Beyrut: Dâru Kütübi’l-İlmiyye, ty), 11/241; İbn Ebi Hâtim, el-Cerh ve’t-taʻdîl,
8/21; Bağdadî, Ebû Bekir Ahmed b. Ali el-Hatîb, Târîhu Bağdâd ve Medîneti’s-Selâm, thk. Mustafa Abdulkadir Atâ (Beyrut:
Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1425/2004), 3/14-16; Mizzî, Tehzîbu’l-Kemâl, 26/186; Zehebî, Ebi Abdillah Muhammed b. Ahmed,
Lîsânu’l-Mîzân, thk. Ali Muhammed Becâvî (Beyrut: Dâru’l-Marife, 1986), 3/665; İbn Hacer, Tehzîbu’t-Tehzîb, 9/363; Lîsânu’l-
Mîzân, 7/521.

22 Geniş bilgi için bk.